mediante remessa de e-mail via SEI - Sistema Eletrônico de Informação, diretamente para o endereço eletrônico do
Cidadão, ao qual anexou a Nota nº 662 e o Despacho Decisório nº 47, da Diretoria Colegiada, registros estes
também encaminhados à CGU. Nos documentos, a Autarquia informou ao Cidadão que o número correto de EFPCs
com patrocínio privado é o de 174 (cento e setenta e quatro), segundo se consulta nos Dados Abertos disponíveis
no site institucional (mencionado no item 4 do documento). Explicou que, deste total, 163 (cento e sessenta e três)
entidades estão em situação regular; 1 (uma) está autorizada a funcionar; 5 (cinco) se encontram em liquidação; 4
(quatro) não estão em atividades, tendo em vista a retirada de patrocinadores; e outra, por motivo de
transferência de planos. Calcula que 10 (dez) delas, também sem atividades, devem ser excluídas do total da